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Predmet:  

Odgovor na pitanja  koja  je postavio jedan od ponuđača, koji je preuzeo konkursnu dokumentaciju po 

pozivu broj:  TEMPUS 01-4/2014 od 31.10.2014. godine,  u postupku javne nabavke Tempus projekta za 

potrebe Univerziteta u Novom Sadu, Univerziteta u Beogradu, Univerziteta u Kragujevcu, Univerziteta u 

Nišu, Univerziteta Singidunum i Državnog univerziteta u Novom Pazaru  544538-TEMPUS-1-2013--1-

RS-TEMPUS-SMGRStrengthening of Internationalisation Policies at Universities in Serbia 

(SIPUS) , naručioca Univerzitet u Novom Sadu, Dr Zorana Đinđića 1.  
 

Na postavljena pitanja Ponuđača, dostavlja odgovor u pismenom obliku, svim evidentiranim ponuđačima 

koji su preuzeli konkursnu dokumentaciju i postavlja na Sajtu:  

 

Pitanje: 

 

  

1. Kako se na projektu zahteva specifična oprema kada je u pitanju server i storidž, da li je 

potrebno da ponuđač bude ovlašćen za prodaju HP, IBM i NettApp opreme , tj. da li je 

neophodno da kao dokaz dostavimo zvaničnu potvrdu proizvođača (lokalne kancelarije) 

koja glasi na ponuđača?  
Odgovor: 

U specifikaciji OPREME I SOFTVERA koja je data od 15 do 35 strane pored svakog trazenog 

proizvoda se koristi izraz ili odgovarajući po specifikaciji tako da se nigde u dokumentaciji ne trazi 

takva vrsta dokaza. Dokaz koji se trazi je detaljno obrazlozen na strain 5 konkursne dokuemntacije u 

delu Uputstva kako da se dostave ponude i Odnosi se na  sertifikat o poreklu. 

 

2. Kriterijumi za određivanje “ekonomski najpovoljnije ponude” bazirani su na ceni, rokovima 

isporuke i garatnom roku. Budući da se u partiji br. 2 radi o softveru, elektronskim 

licencama, na koje ne možemo primeniti garantne rokove od 36,24 ili 12 meseci, kao i 

rokove isporuke,na koji način se vrši ponderisanje u tom slučaju? 
Odgovor: 

Ponderi koji su dati za Partiju 1 se odnose i na Partiju 2 , ponderise se Rok isporuke i 

Garantni rok.Garantni rok je naveden na stavu Narucioca sa aspekta trajanja projekta, 

mozda Vi kao ponudjac ne uzimate tu cinjenicu obzir ali je  pri pravljenju pondera taj 

momenat uzet u obzir i na osnovu toga ce se i izvrsi ponderisanje. 

 

3. Da li smo u obavezi dostaviti  Pisma namere za izdavanje Bankarske garancije u pogledu 

dobrog izvršenja posla i otklanjanja grešaka u garantnom roku? Pomenuti uslovi su zaista 

neophodni kad je u pitanju isporuka opreme (hardvera),softver je nešto drugačiji i takav i 

tretman ima kad su inače u pitanju javne nabavke i tenderi. U tom smislu, pitanje bi bilo da 

li se za partiju 2. neizostavno moraju dostaviti  Pisma namere za dobro izvršenje posla i 

otklanjanje grešaka u garantnom roku? Vezano za odgovor na to pitanje - da li izabrani 

ponudjač mora dostaviti Garanciju banke za dobro izvršenje posla ili može dostaviti menicu 

sa meničnim ovlašćenjem (kao i za ozbiljnost Ponude); da li u tom kontekstu ima potrebe za 

dostavljanje bilo kakvog finansijskog obezbeđenja za otklanjanje grešaka u garantnom roku 

(menice ili Garancije)? 

Odgovor: 

U konkursnoj dokumentaciji  po pitanju garancije stoje isto obaveze i odnose se u tehnickom smislu na 

istu stvar kako ce te ih navesti i u ponudi pri davanju iste, tako da postoji obaveza. 

4. Da li je dovoljno dostaviti menicu sa meničnim ovlašćenjem (koje je deo Konkursne 

dokumentacije), kao sredstvo finansijskog obezbeđenja za ozbiljnost Ponude, Garancija se 

dostavlja tek nakon dobijanja posla? 



Odgovor:  
Menica se dostavlja pri dostavljanu ponude zajedno sa pismom o namerama banke, nakon potpisa ugovora se 

dostavljaju garancije u skladu sa Uputstvom i opisom na strain 9 konkursne dokumentacije. 

5. Da li je potrebno dostavljati sertifikat za opremu i tehničku dokumentaciju, za partiju 2?  
 Odgovor: 

U ponudi i Modelu ugovora nigde nije navedeno da je potrebno dostaviti ovaj Sertifikat sto znaci da ne 

treba. 

 

 


